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Kari Opsahl Pihl

LEDER

I vår familie
har vi en
dåpskjole som
er over 100 år
gammel. 
Min mormor
sydde den til
sin førstefødte
i 1911. Det må

ha vært sy-stunder med forvent-
ning, kjærlighet og ikke minst
glede. Min mor, jeg selv, mine
søsken, barn og barnebarn, 
fettere, kusiner og tremeninger 
er døpt i denne kjolen. Alt er 
dokumentert i en dåpsbok med
bilde og omtale av den enkeltes
dåp.

Det er historisk sus i heimen
hver gang jeg henter frem kjolen
og et nytt barn skal bære den.
Klart ser jeg for meg min mor-
mor den gang jeg satt trygt på
hennes fang – nå har jeg mine
barnebarn på fanget. Kjolen er
brukt av 5 generasjoner. Det gir
meg mange tanker. 38 små barn
er båret frem til døpefonten i
den samme kjolen i ulike kirker
i landet vårt. 38 små barn er blitt
Guds barn i kjolen min mormor
sydde. 
Hvilke tanker om fremtiden
kunne mormor Borghild hatt,
mon tro?

Det er mye å lese om dåp i dette
menighetsbladet. Gratulerer
med dagen til alle dåpsfamilier
denne sommeren!

Det skjer et under i kirken, 
større enn verden vet.
Barnet får del i Guds rike, 
svøpt i hans kjærlighet.
Ingen på jorden er himlen så nær,
som barnet han tar i sin favn.

Fra Gerd Grønvold Saues 
dåpssalme.

”Er jeg god
nok. Er troa
mi sterk nok. 
Er troa mi 
velfundert
nok?” 
Jeg har fått
spørsmålet
noen ganger.

Har stilla det selv også. Fikk det
for ikke lenge siden hos en som
var alvorlig syk. Vi snakket sam-
men om det å alltid skulle pres-
tere. Kanskje det ikke handler
om å være god nok eller å ha tro
nok, men om å være tatt imot.
Tatt imot av han som også står
på den andre siden, ja på begge
sider av tiden. Kanskje handler
det om å forstå at en ikke kan
forstå, men er forstått. Av Gud.
Og om å ta imot han som har

tatt imot oss, smilende, 
sovende eller hylende ved 
døpefonten en gang for lenge
siden. Kanskje handler det om 
å tro at en er døpt nok.

Jeg er så heldig at jeg får lov til 
å betjene døpefontene i tre for-
skjellige kirker. To av disse er
staselige middelalderkirker fra
ellevehundretallet. Kråkstad
kirke og Ski middelalderkirke.
For meg er det sterkt å tenke på
at gjennom over 850 år har 
mennesker gått inn og ut av
disse husene. Med sterke hender
har de båret sine kjære barn til
døpefonten. I god, gammel tra-
disjon har de lagt dem i enda
sterkere hender. Dette i tro på 
at Gud har tatt imot det 
kjæreste de har hatt å bære, inn

og ut. Gjennom århundrer har
mennesker kommet, med sorger
og gleder, i medgang og mot-
gang, i tro og tradisjon. De har
samtidig båret frem sine bønner
med takk og rop om hjelp, til
Han som alltid våker og tar i
mot. Og ved livets slutt har
sterke hender båret igjen, tungt
og stille. Igjen med bønn om at
sterkere hender må ta imot.
Gjennom 850 år. 

Å døpe er for meg å legge det
kjæreste og mest verdifulle som
finnes i sterkere hender. Og det i
tro på at de sterke hender tar i
mot og bærer, i tid og evighet.
Tro nok. God nok. Døpt nok.
Amen.

Om å være god nok, tro nok og døpt nok
Jan Kay Krystad

PRESTENS PENN

Forventning – kjærlighet  – glede

Forsidebilde: 
Dåpsbarnet Mikkel Ødegård fra Skotbu
og sogneprest Jan Kay Krystad
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Trude Møller Krystad 

I generasjoner har vi båret barna til dåpen. Den
kristne troen som foreldrene selv vokste opp med
og som betydde noe for dem, føres videre til egne
barn.
Luthers dåpsordning fra 1526 fikk avgjørende 
betydning i den dansk-norske tradisjon. Med noen
små forandringer, var den i bruk hos oss frem til
1920. Selve handlingen begynte utenfor kirkedøren
hvor fadderne sto med barnet som bare var noen få
dager gammelt. Presten gjorde korstegn på barnets
ansikt og bryst og ba om at Gud ville ta imot barnet
og gi det ”den evige Velsignelse i dette himmelske
bad”.  Så la han hånden på barnets hode, mens fad-
derne knelte og alle ba Fader vår. Deretter gikk alle
til døpefonten rett innenfor kirkedøren. Der ble det
stilt fem spørsmål til barnet, og fadderne svarte
med fem ja. Presten dyppet barnet nakent i døpe-
fonten, og døpte det i den treenige Guds navn. 
Fadderne holdt barnet over døpefonten, mens 
presten kledde barnet i dåpsdrakten. Reformasjo-
nen overtok middelalderens syn på at dåpen var
nødvendig for frelse. Barna ble gjerne døpt innen
fire døgn etter fødselen i byene, åtte døgn på lands-
bygda. Denne korte fristen førte til at hjemmedåp
ble vanlig. På mange steder var det gudstjeneste
kun hver tredje eller fjerde uke. Det hendte også at
noen ble døpt på prestegården. 
Kilde: kirken.no og Esbjørn Hummelgård 

Faddere
I Den norske kirke døpes de fleste som spedbarn,
ofte i løpet av de første tre månedene, men det er
ingen aldersgrense for dåp. Dåpen er en fest både
for barn, foreldre, familie, venner og menighet. 
Den som døpes skal ha minst 2 faddere over 15 år.
Foreldrene kan ikke være faddere. Minst to faddere
må være til stede ved dåpshandlingen.

SYMBOLER VED DÅP
Døpefonten
Ordet døpefont kommer av det samme ordet som
fontene. I kirken vår brukes vanligvis overøsing
med vann fra et dåpsfat.

Døpefonten i Ski middelalderkirke antar man er
like gammel som kirken selv, fra midten av 1100-
tallet. Døpefonten er laget av ett stykke klebersten
og sto opprinnelig ved inngangsdøren i vest for å
minne om at dåpen er inngangen til Guds rike. 
Sokkelen er av nyere dato. Fatet er en gave fra
Kværner gård i 1910. 
Da kirken i Kråkstad i 1879 ble offentlig, var det
behov for oppussing. I 1882 sto den ferdig. Da
skjenket Martin Baltzersen Midsem både altertavle
og døpefont til Kråkstad kirke. Dermed ble den
gamle døpefonten fra 1100-tallet satt på lager. 
I 1905 ble Siggerud kapell reist, og den gamle 
døpefonten i Kråkstad ble lånt bort til folket på 
Siggerud. Der står den fortsatt! 

Dåpsvannet
Det rennende vann er livets symbol. Jesus kaller seg
selv livets vann. I den kristne dåp blir vannet og
forkynnelsen av Jesu ord knyttet sammen. 

Dåpsdrakten 
I oldkirken var de voksnes dåpsdrakt hvit og fotsid.
Dåpskjolene som brukes ved barnedåp i Den 
norske kirke, er ofte mye lengre enn barna. Det
understreker at de skal ha mulighet til å vokse med
sin tro og sin tvil. Ved konfirmasjonen brukes hvite
kapper. Det tydeliggjør at de døpte ikke skal vokse
fra dåpsdrakten, men vokse inn i den. I kirken er
hvitt festens og gledens farge. Det er også renhetens
farge og minner om Guds løfter. Han har lovet at
alle som ber om tilgivelse, vil bli vasket rene for alt
det som skitner til deres liv. 

Korstegnet
Korstegnet er et gammelt kristent symbol. Det 
forteller om Jesu død og oppstandelse. Slik blir 
korset, som engang var et sted for tortur og henret-
telse, et løfte om det godes seier over det onde. 
I kirken tegner presten et kors ved avslutningen av
gudstjenesten, noen ganger også ved åpnings-
hilsenen. Korssmykker er mye brukt både som
dåpsgaver og som konfirmasjonsgaver. For mange
er det å gå med kors noe langt mer enn å bære et
vanlig smykke. Det blir gjort for å vise en kristen
tro, og er en daglig påminnelse om dåpen. 

Dåpslyset
I de fleste menigheter får dåpsfamilien eller den
døpte et dåpslys som tennes ved alterets hovedlys
eller ved det store Kristuslyset i kirken. Det er en fin
tradisjon å tenne dåpslyset på dåpsdagen. Lyset
minner oss om at Jesus har brutt mørkets og dødens
makt.
Kilde: Kirken.no 

Dåpens historie

Døpefonten i Siggerud
kirke

Døpefonten i Ski
middelalderkirke
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Dåp (fra lavtysk dope, 'å dyppe', etter gresk baptizein
med samme betydning) er en religiøs seremoni i
kristne kirkesamfunn som markerer den kristnes
inntreden i kirken. Den teologiske betydningen av
dåpen varier noe fra et samfunn til et annet. I de fleste
kirkesamfunn regnes dåpen som et sakrament som
kun skal gis en gang. (Varer for hele livet og enda
lenger…)

Enkelte andre religioner har også seremonier som
ligner på dåp.

Flesteparten av verdens kristne er enige om en
grunnleggende teologisk forståelse av dåpen. Dåpen
er ifølge Det nye testamente innført av Jesus Kristus. 

Den utføres i de fleste trossamfunn i «Faderens,
Sønnens og Den hellige ånds navn»
(treenighetsformularet), med samtidig neddykking
eller overøsning med vann.

Dåpen hviler på en befaling fra Kristus, gjengitt helt
sist i Matteusevangeliet:

Da trådte Jesus fram og talte til dem: «Jeg har fått all 
makt i himmelen og på jorden. Gå derfor ut og gjør alle 
folkeslag til disipler! Døp dem til Faderens og Sønnens 
og Den hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg 
har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil 
verdens ende.» (Matt 28,18-20).

Kirkenes Verdensråd kom i 1997 med en fellesuttalelse
der representanter for katolske, ortodokse og
protestantiske kirker uttrykte enighet om sin forståelse
av dåpen. Hovedpunktet i dette er at dåpen er en
renselse fra all synd, som merker den døpte som et
Guds barn. Dåpen er altså både en personlig renselse
og en inntreden i et kristent fellesskap. 

Johannes Ulstein

Denne artikkelen er skrevet av tidli-
gere sogneprest i Råde, Gyda Hesla.
Hun har gitt oss lov til å trykke
denne i vårt menighetsblad.

Helt fra 300-tallet e. Kr. har vi
sikre bevis på følgende skikk
knyttet til dåpen: Dåpskandi-
daten kler seg helt naken og blir
fullstendig neddykket i dåps-
vannet tre ganger. Deretter iføres
den døpte en hvit dåpsdrakt.
Dette symboliserer at dåpskandi-
daten har lagt av seg sitt gamle
syndige liv og nå lever et nytt liv,
ikledd Kristi rettferdighet.

Denne skikken ble også fulgt ved
dåp av barn. Også de ble fullsten-
dig neddykket i dåpsvannet, og
etter dåpen ble de kledt i en hvit
dåpsdrakt. Ennå på Luthers tid
(1500-tallet) var dette den vanlige
skikk. Han sier at når barnet er
døpt, ”kler man på det kristen-
skjorten”. Men i løpet av de kom-
mende hundre år gikk man over
til å døpe bare med overøsning
av hodet. Dermed ble det vanlig å

la barnet ha på seg dåpskjolen
hjemmefra og bare gjøre dåps-
drakten komplett ved at ”kristen-
luen” ble satt på barnets hode
etter dåpen. Man kan si at siden
det nå bare var hodet som ble be-
rørt av dåpsvannet, overtok luen
den symbolske betydningen som
tidligere var knyttet til hele drak-
ten. Denne skikk er omtalt som
den riktige i Kirkeritualet av
1685, og omtales fortsatt på 
midten av 1800-tallet.

Så skjer det gravis en ny foran-
dring. Det viktigste poenget med
dåpsluen blir nå at den tas av før
dåpen.  I dåpsritualet av 1914 er
det helt taust om lue, den er blitt
liturgisk betydningsløs. Men i
praksis er det fortsatt slik at å ta
av dåpsluen er den eneste hand-
ling som minner om at avkled-
ning og påkledning opprinnelig
var helt sentralt i forbindelse med
hele dåpsdrakten.

Dåpsdraktens symbolske betydning

Dåpskjolen omtalt i bladets leder



Tidligere sogneprest i Ski, Karl Gervin, stilte opp
samtlige kvelder, og delte sine store kunnskaper. 
På 10 innholdsrike minutter formidlet Gervin
kirkehistorien på en levende måte. Menigheten fikk
møte både kjente og mindre kjente personer som har
påvirket kirken i større grad enn vi nok har vært klar
over.

Som Gervin selv sa om opplegget:

«Vandringen gjennom fasten er en reise gjennom troens
historie, en ferd i indre rom og ytre landskap. Streiftoget
viser at når troen i våre dager utfordres fra mange sider, er
få problemstillinger nye.»

Fastesamlingene ble avsluttet med at menigheten sang
kirkens gamle kveldsbønn – kompletoriet. Liturgien
var til å begynne med ukjent for de fleste, men den ble
raskt innøvet. Teksten som er hentet fra Salmenes Bok
har et rikt innhold og er en fin måte å avslutte dagen
på.

Fastesamlingene ble satt pris på av svært mange i

menigheten. Over 1000 besøk skulle tyde på det.
Prost i Nordre Follo, Sven Holmsen var svært
begeistret over både samlingene og oppslutningen:

-For min del har dette vært den mest innholdsrike og
oppbyggelige fastemarkeringen
jeg har vært med på. Jeg håper vi
kan gjenta noe tilsvarende senere
også, sier prosten.

Hans Erik Matre, som tok
initiativet til fastesamlingene
vil forsøke å arrangere noe
tilsvarende senere også:

-Travle folk trenger i blant hjelp
til et lite taktskifte. Fastetiden
inviterer til å prioritere annerledes. En 20 minutters
rolig samling i kirkerommet, med et innhold som
treffer både hjerte og hjerne fungerte i hvert fall godt
for meg. Jeg tror både kirke og folk flest trenger mer
av slikt, sier Matre.

Det er litt over 20 år siden
vi sist snakket sammen.
Den gangen hadde Kråk-
stad menighet en klubb
for barn på Skotbu, ”Krep-
sen”, som jeg ledet. Der
gikk en liten gutt som ble
fulgt av sin mor og far. 
Nå møtes vi på kafé. Mor
Anne Loraas Melleby er
utfordret til å komme med
sitt dikt. Anne er Ski-jente,
traff Arne fra Kråkstad, 

bosatte seg på Skotbu, og fikk etter hvert to 
sønner. Hun er glad i å reise, i sang og musikk, og
du vet, sier hun: - Når man bor i Skotbu, er man
også glad i natur og friluftsliv. Anne arbeider i 
logistikkparken i Ski med utstyr til offshore/
shippingbransjen.

- Jeg har tatt vare på minneboken min fra jeg var
barn. Der har min mor skrevet et søtt lite dikt til
meg. Jeg undersøkte litt, og det viser seg at det er
Marie Hamsun som er forfatteren. Diktet, eller det
er egentlig en vise, har fulgt meg i livet. Det oser av 

sommer og sol, og jeg synes derfor det passet fint i
sommernummeret av menighetsbladet. Dessuten er
det veldig hyggelig å få være med i denne stafetten, 
avslutter Anne.

Kari Opsahl Pihl

Anne Loraas Melleby

Hans Erik Matre

Randis vise
Det er så godt ved sommertid, det er så godt å leve,
å være fugl i lune kratt,
å synge dag og lyse natt
og ha det som en greve.

Det er så godt å være gress og vokse mykt og frodig,
å være blomst og være busk,
ja, bare være einerrusk
er også riktig snodig.

Det er så godt en sommerdag å være liten jente,
å være glad som fugl i busk
og gro som gress og einerrusk
og ha et liv i vente.
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DIKTET

Neste gang utfordres Randi Mundgjel

Ski menighet skrev historie
Ski menighet skrev historie da de arrangerte fastesamlinger 27 
hverdagskvelder på rad før påske i år.
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Menighetskontoret – kirkevergekontoret 
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
post.ski@ski.kirken.no
kirkevergen@ski.kirken.no
Prost:
Sven Holmsen, tlf. 47 48 53 60/90 73 56 73
sven.holmsen@ski.kirken.no
Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Jan Kay Krystad, tlf. 98 24 11 35
jan.kay.krystad@ski.kirken.no
Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen,
tlf. 90 79 22 37
unni.merethe.langen@ski.kirken.no 
Kari Mette Wengen, tlf. 98 24 11 40
kari.mette.wengen@ski.kirken.no
Kateket:
Astrid Sandnes, tlf. 98 24 11 38
astrid.sandnes@ski.kirken.no

Kantor i Ski:
Ulf Krupka, tlf. 98 85 97 22
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
tor.magne@brakkan.com

Menighetsrådsledere:
Ski: Peder Holt, 
tlf. 92 45 64 20, peder.holt@gmail.com
Kråkstad: Elisabeth Røed, 
tlf. 41487404, akelisabethroed@gmail.com

LITT OM MYE

Menighetsweekend 
Kråkstad menighet og Kråkstad misjonsmenighet
skal også i år arrangere menighetsweekend. 
Datoen er 4.- 6. september på Oven leirsted i Øst-
fold. Reservér helgen om du har lyst til å bli med.

Kunst
Morsom kunst fra
det nyoppussede
ungdomsrommet
i Ski nye kirke.
Nå er også ung-
domskjøkkenet
ryddet, vasket og
skapene malt, nye gar-
diner er kommet opp,
og et kjøkkenteam av
flotte damer er innom
hver uke og sjekker at
det holder seg pent og
ryddig der.

”Og med dette erklærer jeg NMS Gjenbruk Follo 
for åpnet”, sa ordfører i Ski, Anne Kristine Linnestad
torsdag 16. april, og klippet over den røde snoren.  
Endelig, etter mange ukers arbeid, var dagen 
kommet.  20-30 personer hadde vært i sving siden
lenge før påske for å ha butikken klar til åpningsda-
gen.  Kaffebordet var dekket med marsipankaker og
vafler.  Leder av butikken, Arnhild Fossum og hennes
hjelpere var fornøyde med dagen. Kundene var også
fornøyde og kom med lovord om en pen og hyggelig
butikk. Lysstumper kan leveres i forretningen. De 
sendes Knausen Lysstøperi i Rennebu som lager nye
lys i vakre farger for salg i forretningen. Knausen 
Lysstøperi ledes, som gjenbruksbutikken, av frivillige 

medarbeidere. Ved å handle i butikken og å kjøpe lys,
støtter du NMS diakonale arbeid for mennesker som
trenger ”ei hand å holde i”.  

Åpningstider i Oppegårdveien 2 B, Ski:  
Hver dag kl. 11-17, torsdag til kl 19 og lørdag til kl. 15.
Velkommen innom enten du har varer å levere eller
ønsker å handle. Kaffe og vafler serveres.

TAKK
Et hjertelig takk til alle som har bidratt 
med frivillig gave til menighetsbladet. 
Vi i redaksjonen blir inspirert til å fort-
sette arbeidet når responsen er så god.

NMS Gjenbruk Follo 

Årsmøte for Ski menighet ble avholdt etter 
gudstjenesten 22. mars. Årsmelding for 2014 ble lagt
fram og gjennomgått. Den gir inntrykk av et år med
stor aktivitet og mange arrangementer, og kan i sin
helhet leses på nettsidene til Ski menighet: 
ski.kirken.no/ski/top-menu/menighetsraad. 

Det var varslet en konkret sak fra Ski MR som 
årsmøtet/menighetsmøtet skulle ta stilling til og
stemme over (etter kirkeloven): 
Ski MR foreslår at antall faste medlemmer i 
menighetsrådet vedtas å være 8 (mot 10 hittil). 
I tillegg velges det som før 5 varamenn. 

Dette ble enstemmig vedtatt. 

Årsmøte i Ski menighet



Menighetsbladet for Ski og Kråkstad    7

Givertjenesten Ski menighet: 1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til menighetsbladet: 
1644.05.99730 prosj. 206 
Gave til nytt orgel: 
1602.49.71647, prosj. 612
Kirkevergen i Ski:
Jens Erik Undrum, tlf 90 87 95 60
jens.erik.undrum@ski.kirken.no
Menighetspedagog barn:
Birgitte Bjørnstad Sæbø, tlf. 47 45 61 51
birgitte.saebo@ski.kirken.no

Rådgiver:
Toril Lundeby, tlf 67 20 82 00 
toril.lundeby@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Hanne Børresen, tlf 67 20 82 00
hanne.borresen@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00
sissel.hellvik@ski.kirken.no 

Menighetsbladets redaksjon:
J.Kristian Bjerke, tlf. 90 18 94 44
jkbjer@online.no
Trude Møller Krystad, tlf. 93 24 39 52
trudemk64@gmail.com
Kari Opsahl Pihl, tlf. 47 48 89 91 
karipihl@online.no
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no
Kirkeskyss Kråkstad: 64 86 30 23
Kirkeskyss Ski: 67 20 82 00 man-fre kl. 10-14
www.ski.kirken.no/ski
www.ski.kirken.no/krakstad

Tårnagenter for en helg 
Både i Kråkstad og Ski ble alle 8- og 
9-åringer invitert til tårnagenthelg i 
kirken denne våren. Barna fikk være med 
på spennende oppdrag hvor mysterier skulle løses. 
I Bibelen, mysterienes bok, fant agentene både agenttips
og fortellinger som skulle hjelpe dem med å løse oppdragene. 
I gruppearbeidene tegnet agentene sin egen forståelse av hvor
Jesus er i dag, om Jesus sitt nærvær og utforsket kirkerommet
med en symboljakt. Tårnagentene fikk lære tårnagentsangen, og
fikk spre det glade budskap på tårnagent-gudstjenestene dagen
etter.
Takk til alle foreldre og frivillige (englevakter) som hjalp oss å
gjennomføre helgene.
Hilsen – i all hemmelighet – oss i Kråkstad og Ski menigheter.

Nytt barnekor i Kråkstad 
I vår startet et nytt barnekor i Kråkstad. Koret
er for barn i 1.-7. klasse. En fin og aktiv gjeng
øver hver tirsdag kl.18 på Kirkens hus, og det
er plass til flere. Leder er Kristin Brækken, og
repertoaret er variert. Koret hadde sin første
opptreden under storfamiliegudstjenesten i
fullsatt Kråkstad kirke 19. april.

Velg kollektiv 
reisemåteMiljøtips

Lunsj for småbarnsforeldre
8 - 10 barn med mor eller far møtes hver torsdag 
formiddag til ”Babysang” i Ski nye kirke. Her har 
Ruth Høidal og Berit Holte stelt i stand lunsj   
etter sangstunden. Disse damene bytter med 
Ingunn Fagermoen og Åse Kirkerød annenhver uke. 
Vel møtt igjen til høsten!

Frist for innlevering av stoff: 
15.1 – 15.4 – 15.7 – 15.10
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Trude Møller Krystad

Vi har valgt å døpe barnet vårt     

Mathilde Fagerli ble døpt i Ski middelalderkirke.
Der har flere i nær familie blitt døpt, og der giftet
foreldrene hennes seg, Iselin og Stian.

- Jeg ville døpe Mathilde fordi jeg er kristen, og jeg
kommer fra en kristen familie. Det var aldri et
alternativ å ikke døpe henne, det var en selvfølge!
Vi synes det er viktig at hun får den tryggheten det
gir å vokse opp i den kristne tro. Dette sier mamma
Iselin. Pappa Stian føyer til at det er en fin tradisjon,
og at vår kristne kulturarv er en god ramme for
livet.
- Vi grublet litt på om vi skulle velge venner eller
familie som faddere. Det ble til at vi valgte våre
søsken fordi vi tenker at de vil være der og følge
henne hele veien. Vi ønsker at de skal være der for
henne, både når det gjelder troen og andre viktige
ting i livet. Både Iselin og Stian understreker at de
har valgt trygge personer som de stoler på.

Ingrid Alfiva Lindøy Magnussen ble døpt på
familiegudstjeneste i Ski nye kirke. Foreldrene,
Idun og Geir, er aktive i menigheten, og de har
klare tanker om hvorfor de har døpt de tre barna
sine.

- Barna er skapt og elsket av Gud. I dåpen får de
Den Hellige Ånd. Vi ønsker at barna våre skal bli
tatt inn i den kristne kirke, og vi vil gi dem en
kristen oppdragelse og lære dem selv å tro. Dåpen
er en flott måte å markere dette på. Her får vi
faddere og en hel menighet til å hjelpe oss med å
formidle tro, og å be for barna våre.

På spørsmålet om hvordan de tenkte da de skulle

velge faddere til Ingrid, svarer de at det er viktig 
for dem at fadderne er kristne, og er klar over hva
det betyr å være fadder.
- Det å bli spurt om å være fadder er en
tillitserklæring, og vi tenker at vi også da sier noe
om hvem vi og barna våre vil ha en tilknytning til.
To av Ingrids faddere er ikke selv barnedøpt, men
så lenge de selv tror og er villige til å være fadder,
ser vi ikke på det som et problem. Vi har valgt å ha
både familie fra begge sider og venner som faddere,
noen godt voksne og noen ganske unge. Vi har
brukt tid på valg av faddere og syns at barna våre
har fått gode faddere! Det viktigste er, som det sies i
dåpsliturgien, å være med å be for barnet og lære det
selv å be. Å gi barna en kristen oppdragelse er
selvfølgelig først og fremst foreldrenes ansvar, men
det er fint å vite at det er flere som ber og ser
akkurat det barnet litt spesielt. Det er ulikt på
hvilken måte faddere følger opp sitt fadderansvar,
og det er greit.

Idun og Geir forteller at de markerer barnas
dåpsdag hvert år, og da tenner de dåpslyset som de
fikk i kirka. - Noen faddere sender en liten hilsen
eller en gave, og noen kommer innom hvis det
passer. Våre barn er heldige og har fått
medlemskap i dåpsklubben Tripp Trapp. Her får de
bøker/cd´er fire ganger i året, tilpasset deres alder.
Dette hjelper oss med å formidle det kristne
budskapet. 

INTERVJUET
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OSLO MONUMENT

Stor utstilling ved Nygårdskrysset
www.oslomonument.no

Tlf: 64 94 69 53

Gravstener

           

                        Idrettsveien 16 A, 1400 Ski  - tlf. 64 91 13 00  

          www.advokat-wessel.no 

                                         

 

Odd Fellow 
Selskapslokaler og Catering 

 
!"#$%%&'$($)*+,*

Våre nydelige lokaler er meget velegnede til spesielle anledninger som bursdager, 
konfirmasjon, minnestund, bryllup og fest. 

Ta kontakt med Thora eller Trond for mer informasjon på 
64872620 

eller 
mail@oddfellow-ski.no 

Nordbyvn. 13, 1400 Ski, Tlf. 410 88 888

VI KJØPER:
• Alt av sølv 

og gull

• Mynter og sedler
(Også fra Samlerhuset)

Avd.Ski
Tlf: 64 87 42 00

FORNØYDE KUNDER ER VÅR BESTE PREFERANSE

Ski Elektriske
Installasjon as
Follo’s ledende elektroentreprenør
Postboks 194 1401 Ski  -  Sanderveien 2, Ski  -  tlf: 64 86 05 50  -  e-post: firmapost@skiel.no  -  www.skiel.no

www.ellingardmonument.no

Salg av gravstein
Oppussing
Inskripsjoner
Oppre�ing
Bolting

Telefon: 22 15 55 50
E-post: monument@ellingard.no 

Fra Kråkstad kirke

Nye flotte tekstiler til Ski nye kirke

Søndag 22. mars ble et komplett sett lesepultkleder i
de 4 liturgiske fargene presentert i gudstjenesten i Ski
nye kirke. De er laget av Cathrine Staurung Hansrud.
Hun fortalte på en gripende måte hvordan dette har
blitt til. Flere symboler fra altertavlen er vevd inn i
kledene. På forhånd var disse godkjent på behørig vis
av Borg biskop til liturgisk bruk i Ski nye kirke. 
Ski menighet er svært takknemlig for arbeidet som 
Cathrine har gjort for Ski menighet. Tekstilene er
finansiert av en gave gitt til kirken. 

Johannes Ulstein

Tekstilkunstneren Cathrine Staurung Hansrud som
sammen med sin mann driver Slora leirsted. 



TANKER I TIDEN

Døpte 
Ski:
08.02.2015 Elliot Bjoner-Haugberg
22.02.2015 Kaspian Alexander

Liverød
Emma Føsund Mikalsen

22.03.2015 Iben Kessler-Hansen
Ida Elise Ervik
Eleanor Karin Grønne

12.04.2015 Simon Vistnes Nervik
19.04.2015 Casper Odh Carlsen

Ida Marie Fornebo
26.04.2015 Emilian Sørby Testad

Marcus Ljosland Knutsen
Amalie Hjorth Wik
Hennie Haugdahl Hagen
Henny Marie Woxvold
Bjønness
Jakob Finstad Østreng

Kråkstad :
22.02.2015 Rubi Byhring-Andersen
19.04.2015 Tiril Eldstad Eriksmoen

Tony Nilsen
26.04.2015 Leon Aleksander

Lillejordet

Døde
Ski: 
28.01.2015 Ingrid Torstensrud
02.02.2015 Arne Nikolai Skavikeng
03.02.2015 Jorunn Grete Hasli
12.02.2015 Lars Kristian Otterstad
16.02.2015 Kjell Børsting
16.02.2015 Gro Gravem
17.02.2015 Jon Kåre Skage
21.02.2015 Trond Prytz
22.02.2015 Pål Freberg
23.02.2015 Inger Johanne Røijen
02.03.2015 Ole Kristian Haugland
04.03.2015 Tøger Thoresen
06.03.2015 Nelly Berthea 

Helgedagsrud
07.03.2015 Guri Elisabeth Johansen
11.03.2015 Thor Risstubben
19.03.2015 Frank Juelsen
24.03.2015 Sigmund John Ljønes
25.03.2015 Brita Elvira Pettersen
02.03.2015 Lars Olaf Hjertaas
03.04.2015 Herold Martinsen
05.04.2015 Anne Engen
06.04.2015 Kåre Edvin Østvold
07.04.2015 Karin Jensine Skage
09.04.2015 Oddlaug Amalie Fløtten
10.04.2015 Steinar Larsen
11.04.2015 Aud Helene Børseth

Kråkstad: 
06.02.2015 Ingrid Julie Nøttveit
06.03.2015 Hjørdis Johanne Steen
09.03.2015 Anna Bergsvik
26.03.2015 Inger Haug

SLEKTERS GANG
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Karianne Tjugen

Det er vår!
Våren er en deilig tid, ja den
beste synes jeg. Det blir varmere
i været, lysere om kveldene, 
fuglene kvitrer og blomster og
trær spirer og gror. Det yrer av
liv! Dette skjer hver vår og for
meg er det blitt en selvfølge at
det skal skje hver vår. Samtidig
tenker jeg at det faktisk er et
under at det skapes nytt liv, ut
av tilsynelatende ingenting. 
En liten, ny skapelse hvert år.   

Jeg tror at det var Gud som
skapte verden og alt i den, og at
Han skapte mennesket i sitt
bilde, og velsignet oss. Gud så
at alt Han skapte var godt. Gud
fryder seg over sitt skaperverk,
og helt beskjedent vil jeg påstå
at siden vi er skapt i Guds bilde,
må vi som mennesker være det
beste Han har skapt. Gud elsker
hver og en av oss og har skapt
oss helt unike, akkurat slik vi
skal være.   

Første vers i en dåpssalme av
Gerd Grønvold Saue lyder slik:

«Det skjer et under i verden hver
gang et barn blir til, over det gry-
ende livet lyser Guds skapersmil»

Å få lov til å se skapelsen som
skjer hver vår er fantastisk,
hvor mye mer fantastisk er ikke
vi som mennesker da, skapt i
Guds bilde?  Gud fryder seg
over deg akkurat slik du er.  

Takk Gud for våren, for nytt liv
og for deg og meg!

Olsok (fra norrønt ólafsvaka) er
feiringen av Olav Den Helliges
dødsdag 29. juli.

Olsok betyr – tilsvarende som for
jonsok (sankthans 23. juni til
minne om Johannes Døperen) –
egentlig høytidsaftenen før
Olavsdagen. Olav den hellige falt
på Stiklestad 29. juli 1030, og
dermed skulle olsok være 28. juli
om kvelden (og natt til 29. juli).
Men olsok har etter hvert kommet
til å bli brukt om selve Olavsdagen
den 29. juli. Dagen er markert med
en øks på primstaven.

Før reformasjonen var dette en av
de viktigste helgenfester i Norge, 

og på grunn av Olavs spesielle
posisjon i norsk historie ble den
bevart som en nasjonal festdag
også etter reformasjonen.

I moderne tid har dagen i Den
katolske kirke i Norge status som
høytid, det vil si en dag hvor det er
obligatorisk å feire messe for Olav
den hellige. I andre land feires
samme dag festen for Marta av
Betania. Dagen feires også av
ortodokse kirker i Norge.

Olsok feires også med
Olsokdagene på Stiklestad, og
Olavsfestdagene i Trondheim.
Spelet om Heilag Olav, et historisk
friluftsteater som siden 1954 har
blitt spilt under Olsok-dagene på
Stiklestad, har også blitt kalt
Olsok-spelet.

Johannes Ulstein

Olsok



I denne fagre sumarstid gå ut mi sjel,
og gled deg i vår Herres store under!
Sjå hagen prydd med blomeseng,
sjå garden med si grøne eng,
og skog med li og lundar!

Paul Gerhardt/Bent Støylen

Vi ønsker alle
våre lesere 
en riktig god
sommer!

VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD

7. juni – 2. søndag i
treenighetstiden
Waldemarhøy kl 11.00
Ute-storfamiliegudstjeneste .
Prostiprest Øystein Spilling. 
Birgitte B. Sæbø.

14. juni – 3. søndag i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. Prost Sven Holmsen.

21. juni – 4. søndag i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.

28. juni – 5. søndag i
treenighetstiden
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.

5. juli – Aposteldagen
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad. 
Astrid Sandnes.

12. juli – 7. søndag i
treenighetstiden
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Prost Sven Holmsen.

19.juli – 8. søndag i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Prost Sven Holmsen.

26. juli – 9. søndag i
treenighetstiden
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Prost Sven Holmsen.

29. juli – olsok
Kråkstad kirke kl 19.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.

2. august – 10. søndag i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.

9. august – 11. søndag i
treenighetstiden
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.

16. august – 12. søndag i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.

23. august – 13. søndag i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.
Kråkstad kirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad

30. august – Vingårdssøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.
Astrid Sandnes.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Prostiprest Øystein Spilling
Ski nye kirke kl. 18.00
Samtalegudstjeneste. 
Jan Kay Krystad. 

Astrid Sandnes.
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Takk til trosopplærer
Elisabeth Dean Ulvestad startet opp
som trosopplærer i Kråkstad og Ski
menigheter fra 01.01.2015. Hun har
nå valgt å si opp sin stilling hos oss.
Vi vil takke Elisabeth for god jobb og
ønske henne lykke til videre. 
Vi har startet forberedelsene til
utlysning av stillingen, og håper at vi
vil ha en ny medarbeider på plass
tidlig høst 2015.

Ski middelalderkirke 
Vi har tidligere fortalt at Ski
middelalderkirke vil være stengt fra
27. april og fram til 1. søndag i
advent. Ski Lions har tatt ansvar for
demontering av det gamle orgelet,
innvendig malerarbeid vil utføres i
sommer, og orgelbygger vil starte
montering av nytt orgel i midten av
august.

Stell av graver 
Ski kirkelige fellesråd har i mange år
tilbudt gravfester/pårørende stell av
graver. Dette har vært et tilbud som
ofte har vært benyttet av de som bor
langt unna eller av andre grunner
har vondt for å stelle gravene selv.
Tidligere år har de aktuelle
gravstedene blitt stelt av fast ansatte
og sommerhjelp. I år har vi gjort en
avtale med Empo AS som er en
bedrift som tilrettelegger arbeid for
yrkeshemmede. 

Jens Erik Undrum

Nytt fra kirkevergen

IDÉ DESIGN LAYOUT TRYKK FERDIGGJØRING

Vi er ditt lokale trykkeri !
Håndverksveien 2, Langhus 
Tlf. 64 91 71 01. E-post: post@follotrykk.no
www.follotrykk.no

I sommermånedene er det 
gudstjeneste vekselvis i
Kråkstad kirke og Ski nye
kirke. 




